Betriebsanleitung
SERIE Z50-000
1-Achs Positionsanzeige 24 VDC
 Anschluss für Inkremental- und Absolutmesssysteme
 7-stellige LCD-Anzeige, Ziffernhöhe 14 mm
 Datenspeicherung bei Netzausfall
 Modus für Drehzahlmessung
 Zwei digitale Steuereingänge

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Bitte keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 22 -
12 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel). Nicht
gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
12.1 Zubehör
Tabelle 7: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
NG24.0 Externes 24 VDC Netzteil (primär 115/230 VAC) zur Versorgung des Z50
Z50 024
Gerätebezeichnung:
Z50 = 1 Achs Positionsanzeige
Versorgungsspannung:
024 = 24 VDC Versorgung
Signaleingänge:
0     = A/B mit 24 VDC Geberversorgung,  HTL-Pegel (PNP), 100KHz
2     = A/A’ B/B’ Z/Z’ mit 24 VDC Geberversorgung, TTL-Pegel (PNP), 100 KHz
3     = A/A’ B/B’ Z/Z’ mit 5 VDC Geberversorgung, TTL-Pegel (PNP), 100KHz
5     = Angepasst an das ELGO EMAX-Messsystem, RS422
6     = A/B/Z mit 5 VDC Geberversorgung, TTL-Pegel (PNP), 100KHz
Version:
000 = Standardgerät
001 = 1. kundenspezifische Version
002 = 2. kundenspezifische Version (usw.)
X--- 000
Index
- 23 -
13 Index
Abmessungen Z50 ............................................. 9
Abs/Incr .......................................................... 13